
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
ČTYŘICETIDENNÍ PŘÍPRAVA NA VELIKONOCE 

 

19. 6. 2009 – Rok kněží (150. výročí úmrtí sv. Jana Marie Vianneye) – 19. 6. 2010 

 

začíná týden modliteb za mládež – pamatujme na ně postem a modlitbami 
Neděle 21. března – 5. NEDĚLE POSTNÍ 

7.30 – mše svatá (Jan Metelka, manželka, snacha, 2 rodiče) 
pravidelná měsíční sbírka 

  9.00 – DIVÁKY  
 10.30 – mše svatá (za farníky) 

14.00 – křížová cesta – vedou společenství 
15.00 – odpoledne farní kavárna s promítáním filmu (klubovna KLASu) 

 

Pondělí 22. března – Pondělí po 5. neděli postní 
mše svatá nebude 

od 9.00 předvelikonoční úklid fary – prosíme šikovné ženy o pomoc 
 

Úterý 23. března – Úterý po 5. neděli postní 
7.00 – mše svatá (Albín Tesař, 2 rodiče) 

18.00 – modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 24. března – Středa po 5. neděli postní 
od 16.00 hodin zpovídání dětí  

17.00 – mše svatá pro děti (Josef Konečný, manželka, 2 rodiče a sourozence) 
 

Čtvrtek 25. března – Slavnost ZVĚSTOVÁNÍ PÁNĚ 
ráno mše svatá nebude  

18.00 – mše svatá (František Konečný, manželka, děti) 
rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství před večerní bohoslužbou od 17.30 hodin 

 

Pátek 26. března – Pátek po 5. neděli postní 
od 16.00 do 17.00 hodin zpovídání 8. a 9. třídy  

19.00 – mše svatá (Jan Urbánek, manželka, 2 syny a snacha) 
po mši svaté bude tichá hodinová adorace 

 

Sobota 27. března – Sobota po 5. neděli postní 
7.00 – mše svatá (Marie a Josef Mercineriovi a 2 rodiče) 

9.00 – 12.00 ZPOVĚDNÍ DEN FARNOSTI s více zpovědníky 
(od 9.00 hodin Diecézní setkání mládeže – Brno Petrov) 

19.00 – charismatické společenství v kostele 
 

úklid kostela – Hanáková Růžena – ul. Domaninská 
 

POZOR – změna zimního času na letní – noc bude o hodinu kratší (ve 2.00 se posunou hodiny na 3.00) – POZOR  
 

Neděle 28. března – KVĚTNÁ NEDĚLE 
začíná Svatý týden 

7.00 – mše svatá (rodina Vahalová a Nevídalová, živá i zemřelá) 
žehnání ratolestí - zpívané pašije podle Lukáše 

9.00 – DIVÁKY  
10.30 – mše svatá (za farníky) 

žehnání ratolestí u sochy sv. Jana s průvodem do kostela -  zpívané pašije podle Lukáše 
14.00 – křížová cesta přes vesnici – vede mládež (od kříže u rybníčka na ulici Mlýnská ke kostelu) 



 

Další oznámení: 
 
 

Milé sestry a bratři, jako váš biskup vás prosím, abyste se snažili všemožně podporovat povolání ke 
kněžství a k různým formám zasvěceného života. Prosím zvláště o modlitbu. A vás, mladí muži, kteří jste 

svobodní, máte nebo budete mít maturitní zkoušku, a kteří se cítíte povoláni ke kněžství, bych rád 
informoval, že přihlášky ke studiu bohosloví je možné podat na biskupství do 25. března 2010. Každý den 

se za vás a za vaše zodpovědné rozhodování modlím.  
Váš biskup Vojtěch 

 

Poděkování skupince mládeže za pomoc s předvelikonočním úklidem kostela. S jejich pomocí jsme 
sundali a očistili sochy z oltářů a lodi kostela a obrazy křížové cesty. Díky. 

 

Na stolku pod kůrem se mohou zapsat zájemci, kteří chtějí v roce 2011 přijmout svátost biřmování. 
 

Naše farnost se zapojila do letošní celonárodní akce NOC KOSTELŮ, která se uskuteční v pátek 28. 
května ve večerních hodinách. Kdo by měl zájem a byl by ochotný pomoci s přípravou a organizací 

této akce ať se přihlásí u P. Krupičky co nejdříve. Více o této akci na www.nockostelu.cz . 
 

Klub maminek MIKEŠ zve na VÝSTAVU JARNÍCH A VELIKONOČNÍCH DEKORACÍ. Výstava se koná 
v neděli 28. března 2010 v obecním muzeu od 14.30 do 17.30 hodin. Některé výrobky si můžete 

zakoupit. Srdečně zvou maminky z Mikeše. 
 

Obecní muzeum a KLAS zvou na výstavu ADOPCE SRDCE, která ukazuje život dětí v Kongu a Rwandě 
(jde o hnutí solidarity s chudými třetího světa). Výstavu můžete navštívit v prostorách klubovny 

KLASu v přízemí staré školy a to: 
v neděli 28. března 2010 od 15.00 do 18.00 hodin s přednáškou  

v neděli 4. dubna a v pondělí 5. dubna 2010 vždy od 15.00 do 18.00 hodin 
 

Divadelní kroužek Salesiánského Hnutí Mládeže Újezd u Brna uvádí hru Járy Cimrmana ČESKÉ NEBE. 
Hraje se 21., 27. a 28. března a 4. dubna 2010 v divadelním sále farní oratoře v Újezdě u Brna.  

Více na http://ujezd.shm.cz/akce-shm/?event=473  
 

Farnost Moutnice srdečně zve na divadelně-muzikálové ztvárnění pašijových událostí o životě a smrti 
Ježíše Krista „ Pašijová hra – ECCE HOMO „ na Květnou neděli 28. března 2010 v 19.00 hodin 

v moutnické Orlovně. 
 

Ve všech diecézích bude od 21. března do 27. března probíhat Týden modliteb za mládež.  
V tyto dny více pamatujme ve svých modlitbách na naši mládež – budoucnost církve.  

Více na http://www.signaly.cz kde je možnost si stáhnout brožurku s texty.   
 

V sobotu 27. března 2010 se v katedrále sv. Petra a Pavla na Petrově uskuteční již  
20. diecézní setkání mládeže s otcem biskupem Vojtěchem.  

Začátek v 8:30 h; s sebou karimatku a příspěvek 50 Kč. Zveme všechnu mládež. 
Dopravní spojení: 

Šitbořice 7.32 (612) > Sokolnice 8.06 (S2) > Brno Hlavní nádraží příjezd 8.26 
 

Brno Hlavní nádraží odjezd 17.06 (S2) > Sokolnice 17.26 (612) > Šitbořice příjezd 17.54 nebo 
ÚAN Zvonařka ze st. 1 odjezd 17.14 (109) > Těšany (17.49) přestup na 612 > Šitbořice 17.54  

 

Rozpis nedělních křížových cest 
Velký pátek – vedou manželské páry 

 

Nejbližší akce: 
31. března – udílení svátosti pomazání nemocných při večerní mši (řidiči, nabídněte odvoz) 

2. - 3. dubna – hrkání po vesnici (hrkači mají sraz před kostelem v 6,12 a 18 hodin) 
4. dubna – odpolední prohlídka věže a zvonů (pouze za příhodného počasí) 

 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče, i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
 
 

Charismatické společenství v roce 2010 bude vždy poslední sobotu v měsíci:  
24. dubna; 29. května; 26. června; 31. července; 28. srpna; 25. září; 30. října; 27. listopadu  

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
ČTYŘICETIDENNÍ PŘÍPRAVA NA VELIKONOCE 


